
 

Decreto Dirigenziale n. 34 del 07/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 16 - Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo

Sviluppo Regionale

 

U.O.D. 5 - UOD - Internazionalizzazione del Sistema regionale-Aiuti di Stato

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 12 DEL 28.11.2007 - ART. 2 - CONTRATTO DI PROGRAMMA REGIONALE -

AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON D.D. N. 217 DEL 17.04.2008 - REVOCA, A

SEGUITO DI RINUNCIA, DELLE AGEVOLAZIONI CONCESSE PER IL PROGRAMMA DI

INTERNAZIONALIZZAZIONE A FAVORE  DI GESVIT S.P.A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  15 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che 

• con Decisione C(2007) 4265 del 11/09/2007 la Commissione Europea ha approvato la proposta 
di Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

• con Decisione C (2013) 4196 del 05 luglio 2013 la Commissione Europea ha approvato la proposta di 
modifica del POR Campania FESR 2007-2013, fissando il tasso di cofinanziamento del FESR al 75% 
per un Piano finanziario complessivo del Programma pari a € 4.576.530.132; 

• con Decisione C(2014) 8168 del 29 ottobre 2014 la Commissione Europea ha approvato un’ulteriore 
proposta di modifica del Programma, volta a garantire la compiuta attuazione delle procedure di 
accelerazione della spesa e a definire la corretta allocazione dei Grandi Progetti sugli Assi prioritari 
del Programma; 

• rispettivamente con Deliberazioni n. 1921 del 09/11/2007, n. 226 del 19/07/2013 e n. 657 del 
23/12/2014 la Giunta Regionale ha preso atto delle suddette Decisioni; 

• con Legge Regionale n. 12 del 28/11/2007, recante “Incentivi alle Imprese per l’Attivazione del 
Piano di Azione per lo Sviluppo Economico Regionale”, all’articolo 2 è stato istituito lo strumento 
agevolativo denominato “Contratto di Programma Regionale”; 

• in data 28/11/2007, è stato emanato il Regolamento n. 4, relativo all’attuazione del Contratto di 
Programma Regionale; 

• con Deliberazione n. 417 del 07/03/2008 la Giunta Regionale ha provveduto, in ottemperanza al 
disposto dell’articolo 1 comma 3 del succitato Regolamento, ad approvare il Disciplinare inerente 
al “Contratto di Programma Regionale” (di seguito denominato “Disciplinare”); 

• con Deliberazione n. 514 del 21/03/2008 la Giunta Regionale ha destinato al “Contratto di 
Programma Regionale” la dotazione finanziaria complessiva di € 455.000.000,00; 

• con D.D. n. 217 del 17/04/2008 il Dirigente del Settore 02 dell’AGC12 ha approvato l’Avviso e la 
modulistica del Contratto di Programma Regionale; 

• con Deliberazione n. 101 del 27/05/2013 la Giunta Regionale, modificando l’assegnazione delle 
risorse di cui alla D.G.R. n. 514/2008 citata, ha destinato programmaticamente al finanziamento 
dei Programmi di Internazionalizzazione previsti nell’ambito del Contratto di Programma 
Regionale in parola l’importo di Euro 5.213.780,00, a valere sulle risorse dell’Obiettivo Operativo 
2.6 del POR FESR Campania 2007-2013; 

• al prot. n. 1033532 del 10/12/2008 è stata acquisita, tra le altre, la domanda di accesso al 
Contratto di Programma Regionale del proponente Peninsula s.c.a.r.l.; 

• a seguito di valutazione particolareggiata, con Deliberazione n. 192 del 05/06/2014 la Giunta 
Regionale ha approvato il “Piano degli Interventi” e attestato la coerenza dello stesso con le 
strategie regionali e l’atto di indirizzo programmatico; 

• il Piano degli Interventi approvato con la su citata DGR n. 192/2014 prevede investimenti totali 
pari a € 18.618.090,46 articolati rispettivamente in:  � € 15.972.072,96 a valere sull’art. 11, “Aiuti per programmi di investimento di carattere 

produttivo e trasferimento tecnologico” del Disciplinare; � € 920.000,00 a valere sull’art. 15, “Aiuti per programmi di formazione” del Disciplinare;  � € 1.726.017,50 a valere sull’art. 17 “Aiuti per programmi di internazionalizzazione” del 
disciplinare  

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  15 Maggio 2017



 

 

 
 

PREMESSO altresì che 

• con D.D. n. 2 del 27/06/2014, così come modificato dal D.D. n. 3 del 30/06/2014, con riferimento 
alla domanda presentata da Peninsula S.c.a r.l., è stato approvato il Programma di 
Internazionalizzazione ex art. 17 del Disciplinare, per un valore complessivo di € 1.726.017,50, 
quale parte del Piano di Interventi deliberato dalla Giunta Regionale con la richiamata D.G.R. n. 
192/2014, e sono state, di conseguenza, concesse agevolazioni per un importo complessivo pari 
a € 773.895,75, a valere sulle risorse dell’Obiettivo Operativo 2.6 attività a) del POR FESR 2007-
2013, a favore dei seguenti beneficiari: � Peninsula s.c.a.r.l., con sede legale in C.so Italia n. 159, Sorrento (NA), Codice fiscale 

06115381219, Codice CUP B14B14000180007, Codice Smile 55, per € 172.582,75; � A.T.A.I. s.p.a., con sede legale in Piazzetta Duca d’Aosta Napoli, Codice fiscale 
00275060630, Codice CUP B24B14000110007, Codice Smile 56, per € 71.290,40; � GA.MA.CA. s.p.a., con sede legale in Via Capo 20/22, Sorrento (NA), Codice fiscale 
00290610633, Codice CUP B14B14000250007, Codice Smile 57, per € 71.290,40; � Hotel President s.p.a., con sede legale in Via Colle Parisi 4, Sorrento (NA), Codice fiscale 
00378530638, Codice CUP B14B14000210007, Codice Smile 58, per € 89.113,00; � Adolfo Acampora s.p.a., con sede legale in Via Nastro verde, Sorrento (NA), Codice fiscale 
00664880630, Codice CUP B14B14000190009, Codice Smile 59, per € 71.290,40; � Albergo Minerva s.p.a., con sede legale in Via Capo 30, Sorrento (NA), Codice fiscale 
01669240630, Codice CUP B14B14000200007, Codice Smile 60, per € 71.290,40; � F.lli Acampora di Antonino di Salvatore Acampora s.n.c., con sede legale in Via Capo, 
Sorrento (NA), Codice fiscale 00519090633, Codice CUP B14B14000230007, Codice 
Smile 61, per € 89.113,00; � Giovanni Acampora di Gianluigi e Gianfranco Acampora s.n.c., con sede legale Via Nastro 
Verde 23, Sorrento (NA), Codice fiscale 08285610583, Codice CUP B14B14000220007, 
Codice Smile 62, per € 66.635,00; � GESVIT S.P.A., con sede legale in Largo Sermoneta (NA), Codice fiscale 02982310589, 
Codice CUP B14B14000240007, Codice Smile 63, per € 71.290,40; 

 
CONSIDERATO che 

• con nota acquisita agli atti della DG01 con prot. n. 358738 del 25/05/2015 la GESVIT s.p.a. ha 
comunicato la rinuncia alle agevolazioni concesse nell’ambito del Contratto di Programma in 
parola; 

 

RITENUTO di 

• dover pertanto prendere atto della succitata rinuncia; 

• dover, di conseguenza, revocare il contributo, pari a € 71.290,40, concesso con il citato D.D. n. 
2/2014, come modificato con il successivo D.D. n. 3/2014, a favore di GESVIT S.P.A. per il 
Programma di Internazionalizzazione di cui all’art.17 del Disciplinare; 

 

VISTI 

• il POR FESR 2007-2013; 

• la L.R. n. 12 del 28/11/2007; 

• il Regolamento n. 4 del 28/11/2007; 

• il Disciplinare approvato con D.G.R. n. 417 del 07/03/2008; 

• l’Avviso approvato con D.D. n. 217 del 17/04/2008; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  15 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 05 “Internazionalizzazione del Sistema Regionale – Aiuti 
di Stato” della DG Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,  

 

DECRETA 

1. Di prendere atto della rinuncia presentata da GESVIT S.P.A. con riferimento alle agevolazioni 
alla stessa concesse nell’ambito del Contratto di Programma Regionale di cui al Disciplinare 
approvato con D.G.R. n. 192 del 05/06/2014 ed all’Avviso approvato con D.D. n. 217 del 
17/04/2008; 

2. Di revocare quindi il contributo, pari a € 71.290,40, concesso con D.D. n. 2 del 27/06/2014, come 
modificato con D.D. n. 3 del 30/06/2014, a favore di GESVIT S.P.A., per il Programma di 
Internazionalizzazione di cui all’art.17 del succitato Disciplinare; 

3. Di comunicare la revoca de qua, mediante l’invio, a mezzo PEC, del presente provvedimento a 
GESVIT S.P.A., nonché a Peninsula s.c.ar.l; 

4. Di inviare il presente provvedimento: 
• alla Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo; 
• alla Direzione Generale Sviluppo Economico e Attività Produttive; 
• all’Ufficio “Affari generali, Servizi di supporto e BURC” per la pubblicazione; 
• alla Segreteria di Giunta – UOD “Affari generali e gestione del personale” per 

l’archiviazione. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  15 Maggio 2017


	BURC n. 39 del  15 Maggio 2017

